
Via Gramsci, 89-91 

71122 – Foggia - Italia 

Telefono  +39 0881 338311 – 338359 - 338323 

postlaurea@unifg.it  

www.unifg.it 

 

    
           
Il Direttore Generale  

dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione  

dott. Tommaso Campagna  

 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati  

dott. Pierluigi Rossano Centola 

 
 
Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice per il conferimento di n. 1 incarico post-doc_S.S.D. 
ECON 04/A e S.S.D. ECON 02/A _36 mesi_oggetto dell’incarico: attività di ricerca nell’ambito del 
progetto INTERESH, programma di ricerca dal titolo: “INTERESH - CUP D53B25000020006 - con 
particolare riferimento alle WP1 - T1.4 Synergies with complementary EU projects and initiatives, 
WP2 - T2.4 Executive Planning for 2 Experimental Action #3: a co-created INTERESH cultivation 
formula based on biofertiliser, WP3 all acitvity, WP 4 all activity, WP5 - T5.4 Collaboration with 
Mission Soil Platform” - responsabile scientifico Prof. Nicola Faccilongo. 
 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 recante «Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario» e successive modificazioni; 

VISTO 

 

 

 
VISTO 
 
 
VISTA 

il decreto-legge 7 aprile 2025, n. 45, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 5 giugno 2025, n. 79 e, in particolare, l’art. 1-bis che ha modificato 
la legge 30 dicembre 2010, n. 240, con l’introduzione dell’art. 22-bis, che 
ha previsto una tipologia di contratti a tempo determinato, denominati 
“incarichi post doc”; 
il Decreto Ministeriale n. 592 del 6 agosto 2025, pubblicato il 10 settembre 
2025, che ha definito l’importo minimo da destinare al trattamento 
retributivo dei titolari di incarichi post doc; 
la circolare INPS n. 125 dell’11 settembre 2025 recante “Obblighi 
contributivi conseguenti alla stipula dei contratti di ricerca e dei contratti 
denominati “incarichi post-doc” di cui, rispettivamente, agli articoli 22 e 22- 
bis della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO 

 
 
VISTA 
 
 

il “Regolamento per il conferimento di incarichi post-doc e di incarichi di 
ricerca” dell’Università di Foggia, emanato con D.R. n. 2035/2025 prot. n. 
56402 – I/3 del 02/10/2025; 
la delibera del 10 dicembre 2025 con la quale il Senato accademico, per 
quanto di propria competenza, ha espresso parere favorevole e la delibera 
del 19 dicembre 2025 con la quale il Consiglio di amministrazione ha 
approvato l’istituzione del suddetto incarico post-doc; 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

il Decreto del Rettore n. 92/2026, prot. n. 3503 – VII/1 del 22 gennaio 2026, 
pubblicato all’Albo dell’Università degli Studi di Foggia, con il quale è stata 
indetta n. 1 procedura selettiva per il conferimento di n. 1 incarico di 
incarico post-doc_ doc_S.S.D. ECON 04/A e S.S.D. ECON 02/A _36 
mesi_oggetto dell’incarico: attività di ricerca nell’ambito del progetto 
INTERESH, programma di ricerca dal titolo: “INTERESH - CUP 
D53B25000020006 - con particolare riferimento alle WP1 - T1.4 Synergies 
with complementary EU projects and initiatives, WP2 - T2.4 Executive 
Planning for 2 Experimental Action #3: a co-created INTERESH cultivation 
formula based on biofertiliser, WP3 all acitvity, WP 4 all activity, WP5 - 

 



Via Gramsci, 89-91 

71122 – Foggia - Italia 

Telefono  +39 0881 338311 – 338359 - 338323 

postlaurea@unifg.it  

www.unifg.it 

 

T5.4 Collaboration with Mission Soil Platform” - responsabile scientifico 
Prof. Nicola Faccilongo; 

VISTO  

 

 

 
 
 
VISTO 

il Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia n. 238/2026, prot. n. 

11346 - VII/1 del 20.02.2026, con il quale è stato designato un componente 

della Commissione giudicatrice per il conferimento del contratto di ricerca 

de quo ed è stata altresì nominata la rosa di cinque componenti tra cui, 

tramite sorteggio, sono stati individuati due componenti effettivi e tre 

componenti supplenti della stessa Commissione; 

l’art. 6 (Commissione giudicatrice) del sopra citato Regolamento di Ateneo; 

SENTITO Il Direttore Generale; 

DECRETA 

Articolo 1 

per quanto detto nelle premesse, viene costituita la Commissione giudicatrice per il conferimento 

di n. 1 incarico post doc: 

N. 1 INCARICO POST DOC – DURATA: 36 mesi 

 

PROGRAMMA: INTERESH - CUP D53B25000020006 - con particolare riferimento alle WP1 - 1.4 
Synergies with complementary EU projects and initiatives, WP2 - T2.4 Executive Planning for 2 
Experimental Action #3: a co-created INTERESH cultivation formula based on biofertiliser, WP3 all 
acitvity, WP 4 all activity, WP5 - T5.4 Collaboration with Mission Soil Platform; 
 

SETTORI SCIENTIFICO-DISCIPLINARI: ECON 04/A (principale) ECON 02/A (secondario); 

 

SEDE: Dipartimento di Economia;  

Membri effettivi: 

Prof. Nicola Faccilongo – Associato - Dipartimento di Economia – Università di Foggia (designato); 

Prof. Gianluigi De Pascale – Associato - Dipartimento di Economia – Università di Foggia; 

Prof. Ruggiero Sardaro – Associato - Dipartimento di Economia – Università di Foggia. 

 

Membri supplenti: 

Prof. Umberto Monarca – Associato - Dipartimento di Giurisprudenza – Università di Foggia; 

Prof.ssa Antonia Rosa Gurrieri – Associato - Dipartimento di Scienza Sociali – Università di Foggia; 

Prof.ssa Mariantonietta Fiore – Ordinario – Dipartimento di Economia – Università di Foggia. 

                             

                            IL RETTORE 
                      (Prof. Lorenzo LO MUZIO) 

                      Firma digitale ai sensi dell’art.21 del D. Lgs. n. 82/2005     


		2026-02-23T16:30:00+0100
	LORENZO LO MUZIO




